
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: gabinete@parelhas.rn.gov.br – 

municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA DE Nº 122/2022 - GAB/PREFEITO. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE MUDANÇA 

DE CLASSE – (PROMOÇÃO), A SERVIDORA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições;  

 

CONSIDERANDO o Art. 42, II, e o Art. 48 e 49; do Estatuto do Servidor – da 

Lei Complementar nº 003 de outubro de 1995, do Município de Parelhas- RN;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder PROMOÇÃO a servidora IRENE JONATAS DE SOUZA 

AZÊVEDO, de matrícula 100525-1; ocupante do Cargo de Professor; com Classe de 

“A” para a mudança de Classe “D”, lotada na Creche Municipal Guiomar Virgílio, no 

Município de Parelhas – RN. 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Parelhas, 20 de maio de 2022. 

 

 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

